โดยเฉพาะผลิตภัณฑ์เครื่องดื่มเกลือแร่ซึ่งเหมาะกับสภาพอากาศของประเทศไทย ที่ร้อนทำให้ร่างกายต้องสูญเสียเหงื่อจากการทำกิจกรรมต่างๆ มากขึ้นกว่าปกติ (ศูนย์วิจัยกิจการไทย, 2549: ออนไลน์)

เครื่องดื่มเกลือแร่เปิดตัวครั้งแรกในปี 1958 (พ.ศ. 2501) ภายใต้ชื่อ เบงกอลพังก์ (Bengol Punch) โดยมหาวิทยาลัยหลุยส์เซียน่า ตั้งแต่นั้นเป็นต้นมาเครื่องดื่มเกลือแร่ก็เป็นที่รู้จักแพร่หลายประโยชน์ที่เราได้รับจากการดื่มเครื่องดื่มเกลือแร่ คือ คาร์โบไฮเดรต ซึ่งเป็นสิ่งที่มาทดแทนไกลโคเจนที่เราได้สูญเสีย และใช้ไปในระหว่างการออกกำลังกาย โดยน้ำเกลือแร่ชนิดหนึ่งๆ ควรมีปริมาณคาร์โบไฮเดรตอยู่ระหว่างร้อยละ 6-8 เนื่องจากหากมีมากเกินไปนั้นจะส่งผลให้ร่างกายรู้สึกไม่